Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011800174

174

Nº 13, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das
atribuições que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE KIT CESTA BÁSICA, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM
SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, DE FORMA
TEMPORÁRIA, CADASTRADAS NOS CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -

CRAS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, NO
BENEFÍCIO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E CESTA BÁSICA, RESIDENTES NA ZONA RURAL E
URBANA DESTE MUNICÍPIO, que será realizada no dia 31/01/2023, às 11h00min,
(horário de Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o
Edital encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à
Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às
12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 17 de janeiro de 2023.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 21/23. INEXIGIBILIDADE 03/23. Objeto: serviços de mão de obra de construção civil.
CONTRATO IL-021/23-01 - Josemar Ferreira Nunes, CPF: 415.129.605-**, VLR: R$ 50.622,00;
CONTRATO IL-021/2023-2 - Bruno Moreira Teodoro, CPF: 817.307.055-**, VLR R$
30.486,72; CONTRATO IL-021/2023-03 - Paulo Célio Lopes dos Santos, CPF: 001.230.585-
**, VLR R$ 30.486,72; CONTRATO IL- 021/2023-4 - José Carlos de Oliveira, CPF:
945.371.605-**, VLR R$ 30.486,72; CONTRATO IL-021/2023-5 - José Carlos Oliveira, CPF:
484.871.985-**, VLR R$ 30.486,72; CONTRATO IL-021/2023- 6 - Muller de Oliveira Nunes,
CPF: 033.647.665-**, VLR R$ 30.486,72; CONTRATO IL-021/2023-7 - Fabiano Rodrigues dos
Santos, CPF: 052.383.785-**, VLR R$ 30.486,72; CONTRATO IL- 021/2023-8 - Georgiton Silva
de Jesus, CPF: 054.546.315-**, VLR R$ 30.486,72; CONTRATO IL-021/2023-9 - Rosevaldo
Reis Santos Monteiro, CPF: 038.237.455-**, VLR R$ 20.636,88; CONTRATO IL-021/2023-10
- Vagner Pereira Santos, CPF: 064.586.335-**, VLR R$ 20.636,88; CONTRATO IL-021/2023-
11 - Geovane Alves Silva, CPF: 105.297.835-**, VLR R$ 20.636,88; CONTRATO IL-021/2023-

12 - Felipe Manoel Pereira Melo, CPF: 120.431.835-**, VLR R$ 20.636,88. Vigência:
13/01/23 a 31/12/23. Assinatura: 13/01/23.

PA 226/22. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 71/22. Objeto: aquisição de materiais de construção.
ARP 69/22. Signatário: Copavet Comércio de Produtos Agricolas e Veterinários LTDA, CNPJ
(MF) 15.207.343/0001-07. Valor global do contrato: R$ 11.225.613,62; ARP 70/22 -
SIGNATÁRIO: Fortlev Industria e Comercio de Plasticos LTDA, CNPJ (MF) 10.921.911/0001-
05. Valor global do contrato: R$ 84.333,78; Assinatura da ARP: 02/12/22. João Dourado/Ba,
16 de janeiro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

PA 17/23. Objeto: aquisição de fardamentos. Sessão: às 9h, 30/01/23. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.
gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 16 de janeiro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE LAGEDO DO TABOCAL TORNA
PÚBLICA AS SEGUINTES LICITAÇÕES:
Pregão Eletrônico Nº.002/2023 - OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de Materiais de Construção para atender as necessidades das diversas
Secretarias deste Município de Lagedo do Tabocal-BA, mediante Sistema de Registro de
Preços, conforme informações constantes deste Edital e seus anexos. Data: 31/01/2023 -
Horário: 09:00hs. Local Sitio: www.licitacoes-e.com.br

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, para o ano de 2023. Data: 09/02/2023 - Horário: 09:00 h. Local: Rua
Francisco Ezequiel Barbosa, Nº.97, Centro, Lagedo do Tabocal-BA. Os Editais encontram-se
disponíveis no Portal da Transparência (http://www.lagedodotabocal.ba.gov.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail pmlt.licitacao@hotmail.com, na sede da
Prefeitura Municipal de Lagedo do Tabocal, na Rua Francisco Ezequiel Barbosa, Nº.97,
Centro, das 08:00 às 12:00 horas, pelo Telefone (73) 3556-1227.

JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - SRP

UASG: 983289 OBJETO: Registro de preços visando à contratação de empresa para
aquisição de peças de reposição e prestação de serviços de manutenção mecânica na
frota de caminhões e máquinas a serviço deste Município. Entrega das Propostas: a
partir de 18/01/2023 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/01/2023 às 08h30min no site www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h,
de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real, 17 de janeiro de 2023.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna o JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS da TOMADA DE PREÇOS - Nº 003/2022. Tipo: Menor Preço Global,
na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na para Execução das Obras da Reforma do
Campo de Areia Branca localizada no Bairro Areia Branca - Contrato de Repasse Nº
372.049-21/2011, no Município de Lauro de Freitas. Conforme Termo de Referência e
Planilhas em Cd Anexo no Edital. Após a análise das Propostas de Preços, a Equipe Técnica
da Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiu Relatório Técnico considerando
CLASSIFICADA a Proposta de Preços da empresa Jota Construções e Empreendimentos
Eireli - EPP. E DECLASSIFICADAS das empresas MVS Engenharia Eireli - ME., CB Engenharia
e Construções Ltda., e AVS Comercial e Transportes Eireli. O inteiro teor do Parecer Técnico
encontra-se à disposição dos interessados, exclusivamente via requisição por telefone: (71)
3288 8792 ou via email: copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas, 17 de janeiro de 2023.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AV I S O S

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

REPUBLICAÇÃO Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para futura e
eventual aquisição parcelada de peças e serviços mecânicos, elétricos visando a
manutenção preventiva e corretiva em veículos automotores leves, pesados e máquinas
pertencentes a frota do município de Lençóis ou a ele locados, dia 30/01/2023 às 10:00h.
Tipo de julgamento: Menor Preço.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

REPUBLICAÇÃO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição PA R C E L A DA
de Aquisição de diversos materiais de iluminação pública, para atender a demanda deste
município de Lençóis-BA, dia 30/01/2023 às 13:00h. Tipo de julgamento: Menor Preço.
Informações: (75) 3334-1121 ou licitacaopmlencois@gmail.comhttps:/
/www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Lençóis-BA, 17 de janeiro de 2023.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às
08:00 h do dia 30 de Janeiro de 2023, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois
de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de
PREGAO PRESENCIAL 002/2023, Objetivando a prestação de Serviços de transporte escolar
de alunos da zona rural dentro do Município de Licínio de Almeida, conforme
georreferenciamento em anexo, Tipo: Menor Preço por Item, Informações: Éden Rodrigues
Baleeiro - Pregoeiro Municipal. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados, em meio magnético e impresso, do dia 15.01.2023 no endereço acima,
horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião da
Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 15 de Janeiro de 2023.
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.045/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção,
conservação e limpeza de áreas públicas na sede e distritos deste município,
compreendendo os serviços de varrição e coleta de resíduos sólidos, poda de árvores,
pinturas de meios-fios e capina de ruas e prédios públicos, com transporte em caminhão
compactador e basculante, a fim de atender as necessidades deste município. Menor Preço
por LOTE. Abertura: 30/01/2023 às 09h:00. As condições e especificações constam do
EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.048/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023. Objeto:
Fornecimento de salgados e lanche, para atender a demanda da Administração Municipal.
Menor Preço por LOTE. Abertura: 30/01/2023 às 15h:00. As condições e especificações
constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a Chamada Pública 001/2023; objetivo aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Os interessados (Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais)
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 18
a 27 de janeiro de 2023, até às 12 horas, na no setor de Licitações na Prefeitura Municipal,
localizada à Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, MACAJUBA, BA, Informações: telefone:
(74) 3259-2126.

Em 17 de janeiro de 2023
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

Prefeito

		2023-01-18T10:15:04-0300